РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________            № ______

г. Свободный

О проекте  решения
«О городском  бюджете  на 2016 год»
(первое чтение)

Рассмотрев обращение главы города Свободного о проекте решения «О
городском бюджете  на 2016 год»  (первое чтение), Свободненский  городской
Совет народных депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О городском  бюджете  на 2016 год»   в первом
чтении.

2.  Направить  указанное  решение  главе  муниципального  образования
«город Свободный» для подписания и обнародования.

3.  Контроль  за   исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянные комиссии городского Совета.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                  В.И. Крук

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О городском бюджете  на 2016 год»  (первое  чтение)

Принято городским Советом народных депутатов __________________

Статья 1. Основные характеристики городского бюджета

1.Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме

909 855 476,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 926 641 067,00 рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме  16 785 591,00 рублей.

Статья 2. Доходы городского бюджета

1. Утвердить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов
городского  бюджета  на  2016  год  в  сумме  451 834 176,00  рублей  согласно
приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2016
год в сумме 458 021 300,00 рублей, согласно приложению №2 к настоящему
решению.

3.  Утвердить  на  2016  год  объем  доходов  городского  бюджета,  за
исключением  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение в сумме 520 850 976,00 рублей.

Статья 3. Формирование доходов городского бюджета

1.Установить,  что  доходы городского  бюджета,  поступающие  в  2016
году, формируются за счет:

федеральных  налогов  и  сборов,  налогов,  предусмотренных
специальными  налоговыми  режимами,  региональных  налогов,  местных
налогов,  а  также пеней и  штрафов по ним –  в  соответствии с  нормативами
отчислений,  установленными  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
федеральным  Законом  «О  федеральном  бюджете  на  2016  год»,  Законом
Амурской области «Об областном бюджете на 2016 год»;

 налогов  и  сборов  (в  части  погашения  задолженности  прошлых  лет  по
отдельным  видам  налогов,  а  также  в  части  погашения  задолженности  по
отмененным  налогам,  сборам  и  иным  обязательным  платежам)   –  в
соответствии  с  нормативами  отчислений,  установленными  Федеральным
законом "О федеральном бюджете на 2016 год",  Законом Амурской области
"Об областном бюджете на 2016 год";

consultantplus://offline/ref=5E4D45514C1F9072D2D7FAE4FB58E4C97494E0533D158995FE7A208F4F6FIBE
consultantplus://offline/ref=5E4D45514C1F9072D2D7E4E9ED34BACC7597BC573D1084C4A1257BD218F2339368IEE

неналоговых  доходов  –  в  соответствии  с  нормативами  отчислений,
установленными  Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации;

безвозмездных   поступлений,  в  том  числе  от  других  бюджетов
бюджетной системы  Российской  Федерации.

2.  Установить  муниципальным  унитарным  предприятиям  города
норматив отчисления части прибыли,  остающейся  после  уплаты  налогов  и
иных   обязательных  платежей,   в  городской  бюджет  на  2016  год  согласно
приложению № 3  к  настоящему  решению.

Статья 4. Главные администраторы доходов и источников
финансирования дефицита  городского бюджета

1. Утвердить перечень  главных  администраторов доходов  городского
бюджета,  а также  закрепляемые за ними виды (подвиды)  доходов  бюджета
согласно приложению №4 к настоящему решению.

2.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  городского  бюджета согласно  приложению №5 к
настоящему решению.

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита
городского бюджета

1. Установить  источники  финансирования  дефицита  городского
бюджета на 2016 год согласно приложению №6 к настоящему решению.

  Статья  6. Добровольные пожертвования

Добровольные  взносы  и  пожертвования,  имеющие  целевое  назначение
(далее  –  целевые  средства),  поступающие  в  доход  городского  бюджета,
предоставляются  главным  распорядителям  средств  городского  бюджета,  в
ведении  которых  находятся  муниципальные  казенные  учреждения,  для
последующего  доведения  целевых  средств  муниципальным  казенным
учреждениям  для  осуществления  расходов,  соответствующих  целям,  на
достижение которых предоставляются указанные средства.

Статья 7.  Бюджетные ассигнования городского бюджета

1. Утвердить распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского
бюджета на 2016 год согласно приложению №7 к настоящему решению.

2.  Утвердить распределение  бюджетных  ассигнований  по  главным
распорядителям  средств  городского  бюджета,  целевым  статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и
группам  видов  расходов  в  ведомственной  структуре  расходов  городского
бюджета на  2016 год согласно приложению №8 к настоящему решению.

3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение  публичных  нормативных  обязательств,  на  2016  год  в  сумме
34104982,00 рублей согласно приложению №9.

4.  Установить  бюджетные  ассигнования  на  осуществление  бюджетных
инвестиций  и  предоставление  бюджетным  и  автономным  учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям города субсидий на осуществление
капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной  собственности  города,
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за  счет
межбюджетных субсидий, раздельно по каждому объекту на 2016 год согласно
приложению №10 к настоящему решению.

Статья 8.  Резервный фонд администрации города

Установить размер резервного фонда администрации города на 2016 год в
сумме 500 000,00 рублей.

Статья 9. Особенности исполнения городского бюджета

Установить основание для внесения в 2015 году изменений в показатели
сводной бюджетной росписи городского бюджета, связанные с особенностями
исполнения  городского  бюджета,  не  требующие  внесения  изменений  в
настоящее решение:

1) принятие решений Правительством Амурской области о распределении
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, а также заключение
соглашений,  предусматривающих  получение  субсидий,  субвенций,  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  сверх  объемов,
утвержденных настоящим решением.

Статья 10. Предоставление субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и физическим
лицам – производителям товаров, работ и услуг

1. Из городского бюджета субсидии  юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а  также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ  и  услуг
предоставляются  в  целях  возмещения  недополученных  доходов   и  (или)
финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с   производством
(реализацией)  товаров   (за  исключением  подакцизных  товаров,  кроме
автомобилей  легковых  и  мотоциклов,  винодельческих  продуктов,
произведенных  из  выращенного  на  территории  Российской  Федерации
винограда),  выполнением  работ,  оказанием  услуг  в  случаях,  установленных
приложением №11.

2.Субсидии  в  случаях,  предусмотренных  частью  1  настоящей  статьи,
предоставляются  главными  распорядителями  средств  городского  бюджета,
получателями  средств  городского  бюджета  на  основании  нормативных
правовых  актов  муниципального  образования  «город  Свободный»,
определяющих  категории  и  (или)  критерии  отбора  юридических  лиц  (за

исключением  муниципальных  учреждений),  индивидуальных
предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ и услуг,
имеющих  право  на  получение  субсидий,  цели,  условия  и  порядок
предоставления  субсидий,  а  также  порядок  возврата  субсидий  в  случае
нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок  возврата
в текущем  финансовом году  получателем субсидий остатков   субсидий,  не
использованных  в  отчетном  финансовом  году,  в  случаях,  предусмотренных
соглашениями  (договорами)  о  предоставлении  субсидий,  положением  об
обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных
средств, предоставляющим субсидию,  и органом муниципального финансового
контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их
получателями.

Статья 11. Бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим
лицам, не являющимся  муниципальными учреждениями
и муниципальными унитарными предприятиями города
(за  исключением  бюджетных  инвестиций  в  объекты
капитального строительства и (или)  на приобретение
объектов  недвижимого  имущества)

Утвердить  бюджетные  инвестиции,  предоставляемые  юридическим
лицам,  не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и  муниципальными
унитарными предприятиями города (за исключением бюджетных инвестиций в
объекты  капитального  строительства  и  (или)   на  приобретение   объектов
недвижимого   имущества),  на  2016  год  согласно  приложению  №12  к
настоящему решению.

Статья 12. Муниципальные гарантии, муниципальные внутренние
заимствования

Утвердить:
1) программу  муниципальных  внутренних  заимствований  на  2016  год

согласно приложению №13 к настоящему Решению.
2) программу  муниципальных  гарантий на  2016  год  согласно

приложению № 14 к настоящему Решению.

Статья 13. Муниципальный внутренний долг

1. Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в
сумме 335 711 812,00 рублей.

1) Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01
января  2017  года  в  сумме  182 482 135,00  рублей,  в  том  числе  по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга
на 2016 год в сумме 13 465 000,00 рублей.

Статья 14. Особенности использования бюджетных ассигнований
городского бюджета

1.  Установить,  что  получатели  средств  городского  бюджета  при
заключении  договоров  (муниципальных  контрактов)  на  поставку  товаров,

выполнение работ и оказание услуг за счет средств городского бюджета вправе
предусматривать  авансовые  платежи  (если  иное  не  предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1)  в  размере  до  100  процентов  суммы  договора  (муниципального
контракта),  но  не  более  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных   на
соответствующий   финансовый   год,  –  по  договорам  (муниципальным
контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их
приобретении,  об  обучении  на  курсах  повышения  квалификации,  участии  в
конференциях,  семинарах,  о  проведении  государственной экспертизы
проектной  документации  и  результатов  инженерных  изысканий,  о
приобретении  авиа-  и  железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда
городским и пригородным транспортом, путевок в организации отдыха детей и
их  оздоровления,  по  договорам  обязательного  страхования  гражданской
ответственности владельцев транспортных средств;

2)  в  размере  до  70  процентов  суммы  договора  (муниципального
контракта),  но  не  более  70  процентов  лимитов  бюджетных  обязательств,
доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  – по  договорам
(муниципальным  контрактам)  на  оказание  услуг,  связанных  с  проведением
аварийно-восстановительных  работ  и  иных  мероприятий,  направленных  на
ликвидацию  чрезвычайных  ситуаций  и  (или)  снижение  их  негативных
последствий;

3)  в  размере  до  30  процентов  суммы  договора  (муниципального
контракта),  но  не  более  30  процентов  лимитов  бюджетных  обязательств,
доведенных  на  соответствующий  финансовый  год, – по остальным договорам
(муниципальным контрактам).

Статья 15.  Муниципальный дорожный фонд

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда на 2016 год  в  сумме  25 000 000,00 рублей.

Глава города Свободного                                                                 Р.В. Каминский

№  ______
« ____» ______ 2015

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Статья 10. Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг